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THIRRJE 
 për kumtesa dhe pjesëmarrje në 

  

Takimin XIV Vjetor Ndërkombëtar 
të Institutit Alb-Shkenca  

me temë plenare 
 

“SFIDAT PËR ZHVILLIM TË QËNDRUESHËM TË ARSIMIT 
TË LARTË DHE KËRKIMIT SHKENCOR NË HAPËSIRËN  

MBARËSHQIPTARE” 
 

 Tiranë, 27 – 28 Shtator 2019 
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Instituti Alb-Shkenca, strukturë shkencore joqeveritare e jofitimprurëse që 

bashkon studiues të gjitha disiplinave nga diaspora e nga mbarë trojet 

shqiptare në Ballkan, institucioni i parë shkencor mbarëshqiptar njofton 

fillimin e përgatitjeve për Takimin  XIV Vjetor Ndërkombëtar të tij.  

 

Takimi XIV i Institutit Alb-Shkenca me temë bosht: 

 
“SFIDAT PËR ZHVILLIM TË QËNDRUESHËM TË ARSIMIT 

TË LARTË DHE KËRKIMIT SHKENCOR NË HAPËSIRËN  
MBARËSHQIPTARE” 

 
do t’i zhvillojë punimet në Tiranë, në datat 27 – 28 shtator 2019. 

 

Ftohen anëtarët e Institutit Alb-Shkenca dhe të gjithë studiuesit e  

tjerë nga rajoni dhe diaspora që janë pjesë e strukturave akademike 

shqiptare, kërkuesit shkencorë të pavarur, si dhe shkencëtarët e huaj të 

lidhur ose jo me çështjet shqiptare, të marrin pjesë në këtë tubim të madh 

shkencor. 

Në pajtim me frymën dhe traditën e Institutit Alb-Shkenca, të interesuarit 

janë të ftuar të kumtojnë në Takim arritjet e tyre më të reja në fushat 

specifike të hulumtimit e të ekspertizës. 

 

Komiteti organizues 
 

 
Kryetarë: 
Prof. Dr. Gentian Zyberi, Norvegji 
Prof. Dr. Ardian Maçi, Shqipëri 
 
Nënkryetarë: 
Prof.As.Dr.Shpresa Caslli,Shqipëri 
Koordinatore e Takimit XIV 
Eshref Januzaj, Gjermani  
Prof. Dr. Fatos Ylli, Shqipëri 
Prof. Dr. Shpresa Hoxha, Kosovë 

Prof. Dr. Zeqirja Neziri, Maqedoni 
Prof. Dr. Kristaq Jorgo, Shqipëri 
 
Anëtarë nderi 
Prof. Dr. Niko Qafoku, SHBA 
Kryetar nderi i Institutit Alb-Shkenca 

Prof. Dr. Sami Repishti, SHBA 
Prof. Dr. Emil Lafe, Shqipëri 
Prof. Dr. Jahja Kokaj, Kuvajt 
Prof. Dr. Nebi Caka, Kosovë 
Anëtarë nderi të Institutit Alb-Shkenca 
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Anëtarë: 
Andrea Maliqari 
Elfrida Shehu 
Dekani i Arkitektures 
Administratori 
Evan Rroço, Shqipëri 
Lluka Qafoku, Shqipëri 
Mimoza Koka, Shqipëri, 
Besnik Dobi, Shqipëri 
Roland Lelaj, Kanada 

Alketa Hoxha (Qosja), Shqipëri 
Julian Shehu, Shqipëri 
Edlira Sadiku, Shqipëri 
Ali Caka, Kosovë 
Musa Rizaj, Kosovë 
Violeta Nushi, Kosovë 
Mustafa Ibrahimi, Maqedoni 
Bashkim Ziberi, Maqedoni 
Mentor Hamiti, Maqedoni 
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Konferencat shkencore në kuadër të Takimit XIV 

 

I. Konferenca ndërdisiplinore  

II. Konferenca e Seksionit të Shkencave të Filologjisë, të  

Historisë e të Kulturës:  

Përgjegjës: Kristaq Jorgo 

III. Konferenca e Seksionit të Shkencave të Drejtësisë: 

Përgjegjës: Gentian Zyberi 

IV. Konferenca e Seksionit të Shkencave të Bujqësisë:  

Përgjegjës: Evan Rroço 

V. Konferenca e Seksionit të Shkencave të Natyrës dhe të 

Mjedisit: 

Përgjegjës: Bashkim Ziberi 

VI. Konferenca e Seksionit të Shkencave të Ekonomisë:  

VII. Konferenca e Seksionit të Shkencave të Mjekësisë: 

Aktiviteti do të jetë i akredituar 

Përgjegjës: Alketa Hoxha (Qosja) 

VIII. 1. Konferenca e Seksionit të Shkencave Inxhinierike dhe 

të Teknologjisë së Informacionit:  

Përgjegjës: Musa Rizaj 

IX. Konferenca e Seksionit të Shkencave Shoqërore dhe 

Politike:  

Përgjegjës:...... 

X. Konferenca "Informatika e aplikuar në shkencat e tjera" 

Përgjegjës: Eshref Januzaj 

 



 
5 

 

DËRGIMI I PUNIMEVE 

Përmbledhjet e punimeve për botim sipas Sesioneve duhet të 
plotësojnë kriteret e mëposhtme: 

- Përmbledhja duhet të jetë dygjuhësh, shqip dhe anglisht; 

- Përmbledhja duhet të përmbajnë 500 – 800 fjalë dhe 3 – 5 fjalë 
çelës; 

- Përmbledhjet e punimit duhet të përmbajë: titullin, autorin kryesor, 
bashkautorët dhe adresat e tyre;  dhe duhet të paraqesë qëllimin e 
punimit, metodën e përdorur, rezultatet e përftuara, si dhe 
përfundimet  kryesore. 

- Përmbledhja e punimit duhet të formatohet sipas rregullave të 
botimeve të IASH-së, që mund t’i shihni në faqen e Takimit në 
www: http://iash-takimet.org 

 

 

Data me rëndësi: 

Dërgimi i përmbledhjeve ...................................  deri më 31 maj 2019; 

Përpunimi i përmbledhjeve ........................... deri më 30 qershor 2019; 

Shpallja e punimeve të miratuara:.................... deri më 15 korrik 2019; 

Pagesa e tarifës së pjesëmarrjes ..................... deri më 15 gusht 2019; 
 
Pagesa e pjesëmarrjes në Takimin XIV: 
 
− Për anëtarët e IASH-së:                                 50 € (30 € anëtarësia 

+ 20 € pjesëmarrja në Takimin  XIV) 

− Për pjesëmarrësit e tjerë dhe doktotantët:       60 €  

− Për studentët e nivelit Master, për infermierët, logopedistët, 
fizioterapistët, teknikët e imazherisë:      10 € 
 
Nëse pagesa në Takimin XIV nuk bëhet në llogarinë bankare brenda 
datës 15 gusht 2019, pagesa “on desk” për të gjithë këta pjesëmarrës 
do të jetë 100 €. 
 
Pagesa duhet bërë në llogarinë bankare të Institutit Alb-Shkenca, sipas 
shteteve nga vijnë pjesëmarrësit. 
 

http://iash-takimet.org/
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Adresat Bankare janë: 
 
Për pjesëmarrësit nga Shqipëria:  
BKT - Tiranë për Institutin Alb – Shkenca 
Nr. llogarisë: 507360001 
IBAN: AL8420511571360001CLTJCFEURA 
SËIFT: NCBAALTX 
 
Për pjesëmarrësit nga Kosova: 
Banka Kombëtare Tregtare, Kosovë 
Nr. i llogarisë: 1901378968031154 
 
Për pjesëmarrësit nga Maqedonia: 
Procredit Banka – Shkup_Alb – Shkenca  
Nr. i llogarisë: 380 – 1 – 261336 – 001 – 34 (në denarë) 
IBAN: / MK07380126133601298 (në valutë të huaj) 
ProCredit Bank, Macedonia 
SËIFT: PRBUMK 22XXX 

 

INFORMACIONE SHTESË PËR TË INTERESUARIT 

• Kumtesat duhet të jenë origjinale (të pakumtuara në ndonjë veprimtari  
tjetër), të pabotuara dhe jo në proces vlerësimi ose botimi (në ndonjë 
redaksi tjetër). 

• Një autor, mund të paraqitet në Takim më së shumti me 2 (dy) 
punime gjithsej. 

• Përmbledhjet e punimit duhet t’i prijë shënimi se në cilën konferencë 
dëshironi të paraqiteni.  

• Autorët janë përgjegjës për redaktimin gjuhësor të tekstit të 
përmbledhjes së punimeve të tyre.  

• Kumtesat dhe i gjithë komunikimi gjatë Takimit XIV do të zhvillohen në 
gjuhën shqipe ose angleze. 

• Përmbledhjet e punimeve duhet të regjistrohen ON LINE 
nëpërmjet sistemit ALPA, në adresën:  

http://iash-takimet.org (shqip) ose 

http://iash-meetings.org (anglisht).  

http://iash-takimet.org/
http://iash-meetings.org/

